ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 марта 2023 г. № 54

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении структуры аппарата

Министерства экономики и территориального развития

Республики Дагестан, о внесении изменений в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан и признании

утратившим силу абзаца третьего пункта 1 постановления

Правительства Республики Дагестан

от 23 апреля 2021 г. № 83

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 22 февраля 2023 г.

№ 51 «О внесении изменений в пункт 1 Указа Главы Республики Дагестан

от 2 июня 2015 г. № 113 и пункт 1Указа Главы Республики Дагестан от 10января
2019 г. № 1» Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

структуру аппарата Министерства экономики и территориального развития

Республики Дагестан;

изменения, которые вносятся в некоторые акты Правительства Республики

Дагестан.

2. Признать утратившим силу абзац третий пункта 1 постановления

Правительства Республики Дагестан от 23 апреля 2021 г. № 83 «О внесении

изменений в некоторые акты Правительства Республики Дагестан и признании

утратившим силу пункта 3 постановления Правительства Республики Дагестан

от 30 октября 2020 г. № 233» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 27 апреля, № 05002007055).

^BИTE^74

УПРАВЛЕНИ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

Р едатель Правительства

[еспублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 3 марта 2023 г. № 54

СТРУКТУРА

аппарата Министерства экономики и территориального развития

Республики Дагестан

Министр

Первый заместитель министра

Статс-секретарь - заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Помощник

Советник

Управление макроэкономического анализа и прогнозирования

Управление инвестиционной деятельности

Управление государственных услуг

Управление территориального развития

Управление стратегического развития и индикативного управления

Управление межрегиональных, международных и внепшеэкономических связей

Управление делами

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Отдел государственной службы и кадров

Отдел мобилизационной подготовки

Юридический отдел

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 3 марта 2023 г. № 54

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан

1. Внести в пункт 2 постановления Правительства Республики Дагестан

от 2 августа 2013 г. № 382 «О представителе Правительства Республики Дагестан

при Торговом представительстве Российской Федерации в Исламской

Республике Иран» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013,
№ 15, ст. 1007; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 18 августа, № 0500201608180017; 2017, 15 декабря,

№ 0500201712150003; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 11 июня, № 05002004275; 2021, 19 января,

05002006664) изменение, заменив слова «Министерству промышленности и

торговли Республики Дагестан» словами «Министерству экономики и

территориального развития Республики Дагестан».

2. Внести в Положение о представителе Правительства Республики Дагестан

при Торговом представительстве Российской Федерации в Исламской

Республике Иран, утвержденное постановлением Правительства Республики

Дагестан от 7 апреля 2014 г. № 152«Об утверждении Положения о представителе

Правительства Республики Дагестан при Торговом представительстве

Российской Федерации в Исламской Республике Иран» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2014, № 7, ст. 368; Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 18 августа,

0500201608180017; 2017, 15 декабря, № 0500201712150003; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019,
11 июня, № 05002004275; 2021, 19 января, № 05002006664), изменение, заменив

по тексту слова «Министерство промышленности и торговли Республики

Дагестан» в соответствующем падеже словами «Министерство экономики и

территориального развития Республики Дагестан» в соответствующем падеже.

3. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

15 октября 2015 г. № 290 «О порядке осуществления органами исполнительной

власти Республики Дагестан международных и внешнеэкономических связей»

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2016, 24 июня, № 0500201606240007; интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 17 апреля, № 05002004094;
2021, 19 января, № 05002006664) следующиеизменения:

а) в пункте 2 слова «Министерством промышленности и торговли

Республики Дагестан» заменить словами «Министерством экономики и

территориального развития Республики Дагестан»;

б) в пункте 6 Порядка координации деятельности органов исполнительной

власти Республики Дагестан в сфере осуществления международных и

внешнеэкономических связей, утвержденного указанным постановлением, слова.

«Министерство промышленности и торговли Республики Дагестан» заменить

словами «Министерство экономики и территориального развития Республики

Дагестан»;

в) в абзаце втором пункта 7 Порядка приема иностранных делегаций,

прибываюпщх в Республику Дагестан, утвержденного указанным

постановлением, слова «Министерством промышленности и торговли

Республики Дагестан» заменить словами «Министерством экономики и

территориального развития Республики Дагестан»;

г) в абзаце первом пункта 7 Порядка выезда в зарубежные служебные

командировки, утвержденного указанным постановлением, слова

«Министерство промышленности и торговли Республики Дагестан» заменить

словами «Министерство экономики и территориального развития Республики

Дагестан».

4.Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 12апреля
2019 г. № 83 «Вопросы Министерства экономики и территориального развития

Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 17 апреля, № 05002004090; 2020,
30 октября, № 05002006168; 2021, 6 апреля, № 05002006971; 27 апреля,

№ 05002007055; 30 апреля, № 05002007068; 2022, 28 апреля, № 05002008815)
следующие изменения:

1) пункт 1 в части утверждения структуры аппарата Министерства

экономики и территориального развития Республики Дагестан признать

утратившим силу;

2) абзацы второй и третий пункта 2 изложить в следующей редакции:

«предельную численность работников в количестве 119 единиц (из них

младший обслуживающий персонал - 2 единицы);

годовой фонд оплаты труда в сумме 140526,5 тыс. рублей;»;

3) в Положении о Министерстве экономики и территориального развития

Республики Дагестан, утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Министерство экономики и территориального развития Республики

Дагестан (далее - Министерство) является органом исполнительной власти

Республики Дагестан, осуществляющим функции по выработке государственной

политики по управлению экономическим и территориальным развитием

Республики Дагестан, осуществляющим разработку прогнозов социально-

экономического развития Республики Дагестан на долгосрочный и

среднесрочный периоды, разработку совместно с заинтересованными органами

исполнительной власти Республики Дагестан стратегии социально-

экономического развития Республики Дагестан и плана мероприятий по

реализации стратегии социально-экономического развития Республики

Дагестан, а также осуществляющим управленческие функции в сфере

международной и внешнеэкономической деятельности.»;

б) подпункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. разработка и реализация государственной политики в сфере

регулирования экономики Республики Дагестан, международной и

внешнеэкономической деятельности;»;

в) дополнить подпунктом 7.5 следующего содержания:

«7.5. управление международной и внешнеэкономической деятельностью

Республики Дагестан (01.03);»;
г) дополнить подпунктами 9.69(1)-9.69(8) следующего содержания:

«9.69(1). участвует в пределах своей компетенции в организации приемов

зарубежных делегаций, делегаций субъектов Российской Федерации, а также в

организации визитов делегаций Республики Дагестан в субъекты Российской

Федерации и за рубеж;

9.69(2). содействует установлению и развитию приграничных связей

Республики Дагестан с иностранными государствами;

9.69(3). осуществляет общее руководство, организует и координирует

деятельность представителей Республики Дагестан в административно-

территориальных образованиях иностранных государств и представителей

Правительства Республики Дагестан при торговых представительствах

Российской Федерации в иностранных государствах;

9.69(4). вносит в установленном порядке в Правительство Республики

Дагестан предложения о направлении представителей Правительства

Республики Дагестан для работы при торговых представительствах Российской

Федерации в иностранных государствах и их отзыве;

9.69(5). в пределах своей компетенции принимает участие в реализации

государственной политики в области внешнеэкономических связей;

9.69(6). координирует работу по совершенствованию и развитию

международных, межрегиональных и внешнеэкономических связей Республики

Дагестан, улучшению их количественных и качественных параметров,

обеспечению условий для эффективного вовлечения экономического комплекса

республики в систему мирового разделения труда, оптимизации структуры

внешнеторгового оборота;

9.69(7). создает условия и реализует в пределах своей компетенции

государственную политику в области международных, межрегиональных и

внешнеэкономических связей Республики Дагестан;

9.69(8). осуществляет иные полномочия в сфере внешнеэкономической

деятельности в порядке, установленном законодательством;»;

д) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Министр имеет заместителей, в том числе одного первого и статс-

секретаря - заместителя министра.

Заместители министра и начальники управлений Министерства

назначаются на должность и освобождаются от должности Правительством

Республики Дагестан по представлению министра.».

5. Внести в Порядок формирования перечня соглашений о приграничном

сотрудничестве Республики Дагестан и Порядок формирования перечня

соглашений о приграничном сотрудничестве муниципальных образований

Республики Дагестан, утвержденные постановлением Правительства

Республики Дагестан от 26 апреля 2019 г. № 98 «Об отдельных вопросах

осуп1;ествления приграничного сотрудничества в Республике Дагестан»

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2019, 7 мая, № 05002004136; 2021, 19 января,

№ 05002006664), следуюш;ие изменения:
а) в пункте 1 Порядка формирования перечня соглашений о приграничном

сотрудничестве Республики Дагестан слова «Министерством промышленности

и торговли Республики Дагестан» заменить словами «Министерством

экономики и территориального развития Республики Дагестан»;

б) в пункте 4 Порядка формирования перечня соглашений о приграничном

сотрудничестве муниципальных образований Республики Дагестан слова

«Министерство промышленности и торговли Республики Дагестан» заменить

словами «Министерство экономики и территориального развития Республики

Дагестан».

6. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

13 августа 2020 г. № 174 «Вопросы Министерства промышленности и торговли

Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020,14 августа, № 05002005846; 2021, 6 апреля,

№ 05002006971; 30 ноября, № 05002007987; 2022, 16 сентября, № 05002009635)
следуюгцие изменения:

1) абзацы второй и третий пункта 2 изложить в следуюш;ей редакции:

«предельную численность работников аппарата в количестве 70 единиц, в

том числе младшего обслуживаюш;его персонала - 1 единица;

годовой фонд оплаты труда в размере 84090,5 тыс. рублей;»;

2) в Положении о Министерстве промьгшленности и торговли Республики

Дагестан, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1 слова «, международной и внешнеэкономической

деятельности» исключить;

б) подггункты 5.1 и 5.2 изложить в следуюпдей редакции:

«5.1. Разработка и реализация государственной политики в сфере

промьгшленности и инновационной деятельности и торговли.

5.2. Участие в реализации единой государственной инвестиционной и

инновационной политики, мер по стимулированию инвестиционной активности

в промышленности и торговле.»;

в) подпункты 5.5 и 5.6 изложить в следующей редакции:

«5.5. Разработка и реализация долгосрочных и среднесрочньгх программ

развития промышленности и торговли.

5.6. Внедрение информационньгх технологий для решения задач

безопасности в развитии и управлении промышленностью и торговлей.»;

г) абзац пятнадцатый пункта 6 исключить;

д) подпункт 7.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«управление международной и внешнеэкономической деятельностью

Республики Дагестан (01.03).»;
е) подпункты 8.3, 8.3.1-8.3.9 исключить;

ж) в структуре аппарата Министерства промышленности и торговли

Республики Дагестан, утвержденной указанным постановлением, исключить

следуюш;ие позиции:

«Управление межрегиональных, международных; и внешнеэкономических

связей»;

«Отдел по международным, внешнеэкономическим связям и

представительствамза рубежом»;

«Отдел по межрегиональнымсвязям».